
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 декабря 2021 г.                                                                      № 200- 21/ 4 
станица Динская 

          

О плане работы Совета муниципального образования Динской район  

на 2022 год 

 

В соответствии со  статьями  25, 63  Устава муниципального образования 

Динской район, частью 5 статьи 10 регламента Совета муниципального образо-

вания Динской район, Совет муниципального образования Динской район  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Совета муниципального образования Динской 

район на 2022 год  (прилагается). 

2. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на  пред-

седателя Совета муниципального образования Динской район  Ильченко Ю.В. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
28 декабря 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета муниципального 

образования Динской район 

от  27 декабря 2021 г.  № 200-21/4 

 

План работы  

Совета муниципального образования Динской район на 2022 год 

 

 

Дата и время 

 

Наименование мероприятий 

 

Руководитель 

Ответственный за  

подготовку 

ЯНВАРЬ  

 

до 18.01.2022
*
 

Взаимодействие с администрацией муниципального образования Динской 

район (далее – администрация)  по вопросам подготовки проектов муници-

пальных правовых актов на очередную сессию Совета муниципального обра-

зования Динской район (далее - Совет) 

Первый заместитель 

председателя Совета муни-

ципального образования 

Динской район (далее - 

Первый заместитель пред-

седателя Совета) 

Организационный отдел 

Совета муниципального 

образования Динской 

район (далее - Организа-

ционный отдел) 

 

 

до 20.01.2022 

Взаимодействие с прокуратурой Динского района  (далее - прокуратура) по 

вопросам  соответствия проектов нормативно-правовых актов  действующему 

законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

21.01.2022 

(15.00 час.) 

 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета 

Председатель Совета муни-

ципального образования 

Динской район (далее – 

председатель Совета) 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

24.01.-25.01. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели профильных  

комитетов Совета (далее- 

Председатели  комитетов) 

Организационный отдел 

26.01.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия  Совета  муниципального образования Динской район: 

1. Отчет начальника отдела МВД России по Динскому  району о деятельности 

отдела МВД России по Динскому району в 2021 году 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 



3 

 

  

до 04.02.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ  

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца
**

  

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан 

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район ***   

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

ФЕВРАЛЬ 

до 08.02.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 10.02.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

11.02.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

14.02.-15.02. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов  Организационный отдел 

16.02.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. Об отчете главы муниципального образования Динской район Евгения 

Николаевича Пергун о результатах своей деятельности и деятельности ад-

министрации муниципального образования  Динской район в 2021 году 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

до 25.02.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 



4 

 

  

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан  

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

МАРТ 

до 15.03.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 17.03.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

18.03.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

21.03.-22.03. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

23.03.2022 

(14.00 час.) 

Очередная  сессия  Совета муниципального образования Динской район: 

1. Об отчете Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Динской район о деятельности Контрольно-счётной палаты муниципаль-

ного образования Динской район в 2021 году  

2. О присвоении  почетного звания муниципального образования Динской 

район «Почетный работник культуры Динского района»  

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 



5 

 

  

до 01.04.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан  

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район   

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

АПРЕЛЬ 

до 12.04.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 14.04.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

15.04.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

18.04.-19.04. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

20.04.2022 

(14.00 час.) 

Очередная  сессия  Совета муниципального образования Динской район: 

1. О реализации в муниципальном образовании Динской район нацио-

нального проекта «Здравоохранение» (в части региональных проектов 

«Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», 

«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения ква-

лифицированными кадрами») 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 



6 

 

  

до 29.04.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан (по графи-

ку) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  
 

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

МАЙ 

до 17.05.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 19.05.2022 Взаимодействие с прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

20.05.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

23.05.-24.05. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

25.05.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. О  назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета му-

ниципального образования Динской район за 2021 год 

2. О кандидатуре Совета муниципального образования Динской район для 

представления интересов муниципального образования Динской район в 

Совете директоров ОАО «Динской центр торговли» 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 



7 

 

  

3. О присвоении  почетного звания муниципального образования Динской 

район «Почетный работник здравоохранения Динского района» 

до 03.06.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан  

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения  

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  
 

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

ИЮНЬ 

до 15.06.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 16.06.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

17.06.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

20.06.-21.06. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 



8 

 

  

22.06.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального обра-

зования Динской район за 2021 год 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

до 01.07.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием  граждан (по графи-

ку) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

ИЮЛЬ 

до 12.07.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 14.07.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

15.07.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

18.07.-19.07. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

20.07.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. О присвоении  почетного звания муниципального образования Динской 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 



9 

 

  

район «Почетный работник физической культуры и спорта Динского рай-

она» 

 

Организационный отдел 

до 29.07.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан 

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

Депутатские каникулы 

АВГУСТ 

24.08.2022 

(14.00 час.) 

Резервная (внеочередная) сессия Совета муниципального образования 

Динской район: 

(созывается по ходатайству главы муниципального образования Динской рай-

он для решения вопросов, носящих безотлагательный характер) 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан (по графи-

ку) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 



10 

 

  

СЕНТЯБРЬ   

до 13.09.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

 

до 15.09.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

16.09.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

19.09.-20.09. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

21.09.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. О присвоении  почетного звания муниципального образования Динской 

район «Почетный педагог Динского района»  

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

до 30.09.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан  

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения  

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  
 

 

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 



11 

 

  

ОКТЯБРЬ 

до 11.10.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 13.10.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

14.10.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

17.10.-18.10. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

19.10.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. Об организации школьного  питания и эффективности использования де-

нежных средств, направляемых на организацию школьного питания из бюд-

жета муниципального образования Динской район 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

до 28.10.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан 

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  
 

 

 

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 



12 

 

  

НОЯБРЬ 

до 15.11.2022 Взаимодействие с  администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 17.11.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

18.11.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

21.11.-22.11. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

23.11.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. О работе управления имущественных отношений администрации муници-

пального образования Динской район по выполнению утвержденных бюджет-

ных назначений на 2022 год  

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

до 02.12.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан  

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район 
 

 

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 



13 

 

  

ДЕКАБРЬ (1-я сессия) 

до 29.11.2022 Взаимодействие с администрацией по вопросам подготовки проектов муници-

пальных правовых актов на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 01.12.2022 Взаимодействие с прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

05.12.-06.12. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

07.12.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1.  О рассмотрении проекта решения о бюджете муниципального образования 

Динской район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год в первом 

чтении 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 

до 16.12.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

ДЕКАБРЬ (2-я сессия) 

до 13.12.2022 Взаимодействие с администрацией по вопросам  подготовки проектов муни-

ципальных правовых актов  на очередную сессию Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

до 15.12.2022 Взаимодействие с  прокуратурой  по вопросам  соответствия проектов норма-

тивно-правовых актов  действующему  законодательству 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

16.12.2022 

(15.00 час.) 

Планерное совещание с председателями комитетов и аппаратом Совета Председатель Совета Первый заместитель 

председателя Совета 

19.12.-20.12. 

2022 

Заседание профильных комитетов Совета  Председатели комитетов Организационный отдел 

21.12.2022 

(14.00 час.) 

Очередная сессия Совета муниципального образования Динской район: 

1. О бюджете муниципального образования Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

2. О плане работы  Совета  муниципального образования Динской район  на 

2023 год 

3. Об утверждении сметы  расходов на обеспечение деятельности  Совета  му-

ниципального образования  Динской район  и образуемых им органов на 2023 

 

Председатель Совета 

Первый заместитель 

председателя Совета 

 

Организационный отдел 



14 

 

  

год 

4. О присвоении  почетного звания муниципального образования Динской 

район «Почетный гражданин Динского района» 

до 30.12.2022 Официальное опубликование (обнародование) решений очередной сессии Со-

вета и направление материалов о работе Совета в СМИ 

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

В течение  

месяца  

Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за 

исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значе-

ния 

 

Председатель Совета 

Председатели  комитетов 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие с Советом молодых депутатов при Совете муниципального 

образования Динской район  (далее – Совет молодых депутатов) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан  

(по графику) 

Заместитель председателя  

Совета по связям с обще-

ственными объединениями 

 

Организационный отдел 

В течение  

месяца 

Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления  сельских посе-

лений Динского района по вопросам местного значения  

Первый заместитель 

председателя Совета 

Организационный отдел 

 

Собрание депутатского объединения партии «Единая Россия» в Совете 

муниципального образования Динской район  
 

Руководитель депутатского 

 объединения 

Организационный отдел 

 *)  При нарушении установленного срока представления документов председатель Совета вправе принять решение о переносе рассмотрения данного проекта 

правового акта на следующее заседание Совета   (часть 2 статьи 13 Регламента Совета). 

**) По плану работы Совета молодых депутатов. 

***) По плану работы депутатского объединения. 

 

Первый заместитель председателя Совета 
муниципального образования 
Динской район                                                                                                                                    В.Н. Годовальник 

 


